
Lima, Domingo 13 de Noviembre de 1988 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No. 01017/—83—AG/PRIDI 

Lima, 08 de Noviembre de 1983, 

CONSIDERANDO. 

Que, mediante Resolución Suprema No. 0498 —82—AG/PRIDI del 07 de Octubre de 1982, se ha reservado » favor del PRIDI la superficie de 76,890 Hás. de tierras eriazas, correspondiente al Pro, yecto “Pampas de Villacurí”, ubicado en los Dis. tritos de Salas y Paracas, Provincia de Ica y Pis, co, respectivamente, Departamento de Ica; : 
Que, conferme al Artículo 36% del Reglamente de Otorgamiento de Tierras Eriazas y/o Abando- nadas, aprobado por Decreto Supremo No. 060—82 —AG, -don Carlos Rubini Pleuss se apersona ante el PRIDI solicitando la concesión de 77.6000 Hás. de tierras eriazas, ubicadas dentro de la citada re Serva, para ser destinada a un proyecto agroindus_ trial, conforme a los planos y documentación téc= nica que corre en autos; 
Que, el Proyecto Especial Proyecto Privado de Desarrollo Integral — PRIDI, está facultado para solicitar la reserva de tierras eriazas y/o abandona, das para ser concedidas a la iniciativa privada pa, ra la ejecución de Proyectos Privados de Desarro_ llo Integral, de acuerdo al Artículo 35? del citado! Reglamento, modificado bor Decreto Supremo No. 007—83—AG; 

Que, mediante Informes Técnicos Nos. 073 y 0&%/83—AG—PRIDI—DGE—DPCS-del 03 y 13 de Oetubre de 1983, respectivamente, el PRIDI ha aprobado la solicitud así como Ja documentación técnica sustentatoria que obra en autos, dando cuenta que el plano pbresentado corresponde a la ubicación del terreno; que las tierras materia de concesión son eriazas; que existe disponibilidad del Recurso Acuifero Subterránea a un nivel estático de 8 metros de profundidad, el mismo que se esta. blecerá a la presentación de los Estudios Corres_ pondientes; que no existe Superposición con otros denuncios, quedando pendiente el Informe del Tns, tituto Nacional de Cultura—filial Tca y de la Mu_ nicipalidad de Ica, en cuanto a la inexistencia de restos árqueolósicos asi como de encontrarse fuerg de áreas calificadas como urbanas o de expansión urbana, respectivamente, cuya situación física ha sido - establecida mediante visita de campo; 
Que, por Resolución Ministerial No. 00690 e 83—AG/PRIDI del 27 de jutio de 1983, se hanm 

E 

'mé&… 
SE RESUELVE: 

Artículo 1?.— Aprobar a favor de den. Carlos * Rubini Pleuss, la concesión de 77.6000 CETENTI_ SIETE HECTAREAS Y SEIS MII.…»METROSCUA_ DRADOS) Hás. de tierras eriazas, ubicadas en el Distrito de Salas, Provincia y Departamento de Ica, conforme a los planos y documentación téc— nica sustentatoria que obra en el expediente res_' pectivo. 
Artículo 22.. Don Carlos Rubini Pleuss debe: : rá efectuar en el área de concesión, Estudios del Recurso Acuífero Subterráneo y de Factibilidad Técnico—Económico, en el plazo de cuatro (4) me_ ses de acuerdo a los Términos de Refereneia que 

Artículo 3%.— El citado titular presentará al finalizar el segundo mes un avance de los Estu_ dios al PRIDI, para los fines a que se contrae el | inc. g) del Artículo 3 del Decreto Supremo No. D26—82—AG. : - - Artículo 4*.— Una vez conciuídos los Estudios. estos serán presentados al PRIDI para los efectos 2 que se contrae el Artículo 42? del Decreto Supre_ | mo No. 060-82—AG. 
Artículo 52.— Don Carlos Rubini P1e11$s >abt-3_ nará al PRIDI la suma de S. 31493 (TREIN_ TIUN MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO 

Estudios, - pag que se hará efectiva en el plazo | de siete (7) días de publicada la presente: Resolu_.. 
Regístrese y €ominiquese. JUAN. CARLOS. HURTADO MILLER, M_ nistro de Agricultura, - - - 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No, 01018—83—-AG/PRIDI 

Lima, 08 de Noviembre de 1983. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Suprema No. 09252 

Que, conforme al Artículo 362 del 3 
! 

ento : amiento de Tierras Eriazas yjo Abandona--| de z - 

aj
 

Dl 
E
A
O
 

X
 

EN
 

ua
 
p 

VA
 

ha 
a 

A 
U
j
e
n
e
n
m
a
 

<83—AG/PRIDI del 19 de Mayo de 1983, se reser_ | de 
1 

vamente, corres_ | Bl £d¡ente al Proyecto "Pingoíio—-'!'ímjas”. Ubica_ tie en el Distrito de Cieneguilla, Provincia y De. | ¿n 

. e das, aprobado- D Yo. 06932 - 

lor de venta que el Promotor debe pagar al PRI. 5 — Pfomáf£f3€ Cgg;gg%i?g?:?fºápnggoy-' ".Íf¿ SULT”, Tepresentada por su Director Cerente don |— 
vados de Desarrollo Integral; 

v De conformidad a lo dispuesto por el Artículo Z B hór 700 ' a : = 
177* de la Ley 23556 — Ley del Presupuesto Ge - j “aS. ; Ubicadas en.el istrito de -| -acu 
neral de la República, Artículo 40 del Reglamentg = (Xeneg;¡eirng,_ ?f'º:á!;º¡í y Departamentó de Eima;|-est 
de Otorgamiento de Tierras Eriazas Y/o Abandong, ¡¡…' sa aº—º-t“¡; 6 ucggmgm%¡ºw 1-“; - Proyecto - 
das, aprobado por Decreto Supremo No. 060—82—s — u ctivas e TES y fresas, uti_ | «py 
AG y en concordancia con el Artículo 3* del De_ =. “produ — y con pro. | un- 
<reto Supremo No. 026-—82—AG, modificado por mc A …º º%º*ººº e . , Con_ | nes 
Decreto Supremo No. 054-82-AG; o los planos y ocumentación técnica: que 1- Dec 

2 en el presente trámite - forme Técnico No, 069/83—AG—PRIDI—DEE— | mo 


